SABADO, 20 DE JULHO DE 2024 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 914

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

  SUMARIO:

  DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO:

  Administração e Recursos Humanos: .......................... 1

Prefeitura Municipal de Montezuma

PORTARIA Nº 043/2024

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”.

IVAN VIEIRA DE PINHO, Prefeito Municipal de Montezuma, do exercício de suas atribuições
legais e constitucionais, e,

CONSIDERANDO as regras legais e constitucionais relativas à estabilidade e efetividade no
serviço público;

CONSIDERANDO o requerimento do servidor DOMINGOS VIEIRA DE PINHO, manifestando seu
desejo de rompimento do vínculo com a Administração Pública Municipal;

CONSIDERANDO que, neste caso, compete à Administração Pública, por ato do Prefeito
Municipal, homologar a exoneração mediante ato vinculado;

RESOLVE:

Art.1º- Fica exonerado do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, a pedido, o servidor público
municipal DOMINGOS VIEIRA DE PINHO, CPF: 114.086.606-01, lotado na Secretaria Municipal
de Promoção Social, sob a matricula nº 2097.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Montezuma-MG, 19 de julho de 2024.

IVAN VIEIRA DE PINHO

PREFEITO MUNICIPAL

                               1 / 2

       SABADO, 20 DE JULHO DE 2024 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 914

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

                               2 / 2